OWIS GmbH info@owis.eu
Tel. +49 (0)76 33/95 04-0
Fax +49 (0)76 33/95 04-44
Im Gaisgraben 7
79219 Staufen (Germany)
Präzision in Perfektion
Precision in Perfection

mit deren Hilfe sich der Drehpunkt in der z-Achse verschieben lässt.
• for use with SYS 40
• with micrometers or fine-
thread screws in direction of
optical axis
• 2 holes to fix optics, ø 25 mm
or ø 1”
ways of installing
– on slides RT 40-20-R
– on slides RT 40-20-R-LL
– on pin
– on an optical table via
adapter plate
Bestellangaben/Ordering Information
Transjustierung transmitting mount Typ/type Bestell-Nr./part no.
ø 25 mm, mit Feingewindeschrauben ø 25 mm, with fine-thread screws TRANS 40-D25-2FGS 26.204.2501
ø 25 mm, mit Messschrauben ø 25 mm, with micrometers TRANS 40-D25-2MS 26.204.2502
ø 25 mm, mit Feingewindeschrauben und
z-Verstellung
ø 25 mm, with fine-thread screws and z adjustment TRANS 40-D25Z-FGS 26.204.2504
ø 25 mm, mit Messschrauben und z-Verstellung ø 25 mm, with micrometers and z adjustment TRANS 40-D25Z-MS 26.204.2505
ø 1“, mit Feingewindeschrauben ø 1“, with fine-thread screws TRANS 40-D26-FGS 26.204.2601
ø 1“, mit Messschrauben ø 1“, with micrometers TRANS 40-D26-MS 26.204.2602
ø 1“, mit Feingewindeschrauben und z-Verstellung ø 1“, with fine-thread screws and z adjustment TRANS 40-D26Z-FGS 26.204.2604
ø 1“, mit Messschrauben und z-Verstellung ø 1“, micrometers and z adjustment TRANS 40-D26Z-MS 26.204.2605
Zubehör/Accessories
Fußplatte mit Langloch base plate with slotted hole FP-K50-LL 26.105.9001
Stift 15 pin 15 s. Produktinfo STF 15/s. product info STF 15
Reiter RT 40, 20 mm, mit Rändelschraube slide RT 40, 20 mm, with knurled screw RT 40-20-R 14.021.0020
Reiter RT 40, 20 mm, mit Langloch slide RT 40, 20 mm, with slot RT 40-20-R-LL 14.021.3020
Adapterplatte 65 x 65 x 7,5 base plate 65 x 65 x 7,5 FP 65 x 65 x 7,5 26.906.0008
Transjustierung, Standard
Transmitting Mount, standard
TRANS 40